
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 607,535   690,951   1,298,486   613,667   699,274   1,312,941   △ 6,132 △ 8,323 △ 14,455
市　計 539,481   619,041   1,158,522   544,291   625,695   1,169,986   △ 4,810 △ 6,654 △ 11,464
町村計（郡計） 68,054    71,910    139,964     69,376    73,579    142,955     △ 1,322 △ 1,669 △ 2,991
鹿児島郡計 397        361        758           404        365        769           △ 7 △ 4 △ 11
薩摩郡計 7,460      8,429      15,889       7,573      8,673      16,246       △ 113 △ 244 △ 357
出水郡計 3,751      4,012      7,763         3,863      4,107      7,970         △ 112 △ 95 △ 207
姶良郡計 3,399      3,815      7,214         3,441      3,897      7,338         △ 42 △ 82 △ 124
曽於郡計 4,722      5,120      9,842         4,791      5,263      10,054       △ 69 △ 143 △ 212
肝属郡計 13,149    14,191    27,340       13,538    14,657    28,195       △ 389 △ 466 △ 855
熊毛郡計 9,820      10,255    20,075       9,981      10,494    20,475       △ 161 △ 239 △ 400
大島郡計 25,356    25,727    51,083       25,785    26,123    51,908       △ 429 △ 396 △ 825
鹿児島市 224,551   266,939   491,490     225,759   268,377   494,136     △ 1,208 △ 1,438 △ 2,646
鹿屋市 37,885    42,143    80,028       38,273    42,565    80,838       △ 388 △ 422 △ 810
枕崎市 7,410      8,705      16,115       7,575      8,905      16,480       △ 165 △ 200 △ 365
阿久根市 7,400      8,281      15,681       7,534      8,502      16,036       △ 134 △ 221 △ 355
出水市 19,835    22,360    42,195       19,945    22,602    42,547       △ 110 △ 242 △ 352
指宿市 14,549    16,895    31,444       14,838    17,302    32,140       △ 289 △ 407 △ 696
西之表市 5,844      6,208      12,052       5,847      6,349      12,196       △ 3 △ 141 △ 144
垂水市 5,327      5,879      11,206       5,423      6,072      11,495       △ 96 △ 193 △ 289
 摩川内市 36,402    38,884    75,286       36,777    39,339    76,116       △ 375 △ 455 △ 830
日置市 17,983    20,444    38,427       18,112    20,775    38,887       △ 129 △ 331 △ 460
曽於市 12,824    14,603    27,427       13,143    14,972    28,115       △ 319 △ 369 △ 688
霧島市 48,552    52,737    101,289     48,828    53,165    101,993     △ 276 △ 428 △ 704
いちき串木野市 10,296    11,643    21,939       10,432    11,839    22,271       △ 136 △ 196 △ 332
南さつま市 12,222    14,192    26,414       12,402    14,484    26,886       △ 180 △ 292 △ 472
志布志市 11,272    12,343    23,615       11,475    12,653    24,128       △ 203 △ 310 △ 513
奄美市 16,067    17,774    33,841       16,344    17,991    34,335       △ 277 △ 217 △ 494
南九州市 12,446    14,266    26,712       12,705    14,616    27,321       △ 259 △ 350 △ 609
伊佐市 9,004      10,534    19,538       9,234      10,823    20,057       △ 230 △ 289 △ 519
姶良市 29,612    34,211    63,823       29,645    34,364    64,009       △ 33 △ 153 △ 186
三島村 126        123        249           134        131        265           △ 8 △ 8 △ 16
十島村 271        238        509           270        234        504           1 4 5
さつま町 7,460      8,429      15,889       7,573      8,673      16,246       △ 113 △ 244 △ 357
長島町 3,751      4,012      7,763         3,863      4,107      7,970         △ 112 △ 95 △ 207
湧水町 3,399      3,815      7,214         3,441      3,897      7,338         △ 42 △ 82 △ 124
大崎町 4,722      5,120      9,842         4,791      5,263      10,054       △ 69 △ 143 △ 212
東串良町 2,409      2,724      5,133         2,438      2,764      5,202         △ 29 △ 40 △ 69
錦江町 2,597      2,780      5,377         2,706      2,899      5,605         △ 109 △ 119 △ 228
南大隅町 2,541      2,702      5,243         2,643      2,843      5,486         △ 102 △ 141 △ 243
肝付町 5,602      5,985      11,587       5,751      6,151      11,902       △ 149 △ 166 △ 315
中種子町 2,886      3,207      6,093         2,952      3,290      6,242         △ 66 △ 83 △ 149
南種子町 2,190      2,200      4,390         2,214      2,243      4,457         △ 24 △ 43 △ 67
屋久島町 4,744      4,848      9,592         4,815      4,961      9,776         △ 71 △ 113 △ 184
大和村 597        601        1,198         598        617        1,215         △ 1 △ 16 △ 17
宇検村 673        694        1,367         684        712        1,396         △ 11 △ 18 △ 29
瀬戸内町 3,429      3,504      6,933         3,516      3,622      7,138         △ 87 △ 118 △ 205
龍郷町 2,329      2,593      4,922         2,313      2,587      4,900         16 6 22
喜界町 2,665      2,731      5,396         2,722      2,770      5,492         △ 57 △ 39 △ 96
徳之島町 4,005      4,072      8,077         4,108      4,159      8,267         △ 103 △ 87 △ 190
天城町 2,343      2,224      4,567         2,373      2,251      4,624         △ 30 △ 27 △ 57
伊仙町 2,540      2,495      5,035         2,574      2,513      5,087         △ 34 △ 18 △ 52
和泊町 2,451      2,460      4,911         2,509      2,526      5,035         △ 58 △ 66 △ 124
知名町 2,285      2,192      4,477         2,336      2,210      4,546         △ 51 △ 18 △ 69
与論町 2,039      2,161      4,200         2,052      2,156      4,208         △ 13 5 △ 8

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和７年３月１日現在

市町村名
令和７年３月１日現在 令和６年３月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 224,948   267,300   492,248      
鹿屋市・垂水市区 43,212     48,022     91,234       
枕崎市区 7,410      8,705      16,115       
阿久根市・出水郡区 11,151     12,293     23,444       
出水市区 19,835     22,360     42,195       
指宿市区 14,549     16,895     31,444       
西之表市・熊毛郡区 15,664     16,463     32,127       
 摩川内市区 36,402     38,884     75,286       
日置市区 17,983     20,444     38,427       
曽於市区 12,824     14,603     27,427       
霧島市・姶良郡区 51,951     56,552     108,503      
いちき串木野市区 10,296     11,643     21,939       
南さつま市区 12,222     14,192     26,414       
志布志市・曽於郡区 15,994     17,463     33,457       
奄美市区 18,396     20,367     38,763       
南九州市区 12,446     14,266     26,712       
伊佐市区 9,004      10,534     19,538       
姶良市区 29,612     34,211     63,823       
薩摩郡区 7,460      8,429      15,889       
肝属郡区 13,149     14,191     27,340       
大島郡区 23,027     23,134     46,161       
県　計 607,535   690,951   1,298,486   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 159,517   192,917   352,434      
衆議院2区 153,481   171,942   325,423      
衆議院3区 145,142   162,613   307,755      
衆議院4区 149,395   163,479   312,874      
(鹿児島市1区) 159,120   192,556   351,676      
(鹿児島市2区) 65,431     74,383     139,814      
県　計 607,535   690,951   1,298,486   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 424        649        1,073        437        653        1,090        △ 13 △ 4 △ 17
市　計 366        584        950           375        584        959           △ 9 0 △ 9
町村計 58          65          123           62          69          131           △ 4 △ 4 △ 8
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           10          19            10          10          20            △ 1 0 △ 1
出水郡計 1           2           3              1           3           4              0 △ 1 △ 1
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           2           3              1           2           3              0 0 0
肝属郡計 6           10          16            8           12          20            △ 2 △ 2 △ 4
熊毛郡計 16          11          27            14          11          25            2 0 2
大島郡計 22          26          48            25          27          52            △ 3 △ 1 △ 4
鹿児島市 78          173        251           80          166        246           △ 2 7 5
鹿屋市 18          22          40            19          22          41            △ 1 0 △ 1
枕崎市 9           20          29            10          21          31            △ 1 △ 1 △ 2
阿久根市 6           14          20            6           14          20            0 0 0
出水市 3           7           10            3           7           10            0 0 0
指宿市 13          18          31            13          17          30            0 1 1
西之表市 2           9           11            3           9           12            △ 1 0 △ 1
垂水市 7           11          18            7           11          18            0 0 0
 摩川内市 31          38          69            33          42          75            △ 2 △ 4 △ 6
日置市 20          29          49            21          30          51            △ 1 △ 1 △ 2
曽於市 14          14          28            14          13          27            0 1 1
霧島市 42          53          95            41          53          94            1 0 1
いちき串木野市 12          11          23            12          11          23            0 0 0
南さつま市 37          39          76            37          41          78            0 △ 2 △ 2
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           11          19            8           12          20            0 △ 1 △ 1
南九州市 33          49          82            33          49          82            0 0 0
伊佐市 12          21          33            13          21          34            △ 1 0 △ 1
姶良市 14          31          45            15          31          46            △ 1 0 △ 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           10          19            10          10          20            △ 1 0 △ 1
長島町 1           2           3              1           3           4              0 △ 1 △ 1
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           3           5              2           4           6              0 △ 1 △ 1
南大隅町 -           4           4              2           5           7              △ 2 △ 1 △ 3
肝付町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
中種子町 4           2           6              2           3           5              2 △ 1 1
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 5           4           9              5           3           8              0 1 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 13          9           22            14          10          24            △ 1 △ 1 △ 2
瀬戸内町 -           6           6              2           6           8              △ 2 0 △ 2
龍郷町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           3           3              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
知名町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和７年３月１日現在

市町村名
令和７年３月１日現在 令和６年３月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 68          142         210           
衆議院2区 132         194         326           
衆議院3区 111         167         278           
衆議院4区 113         146         259           
(鹿児島市1区) 68          142         210           
(鹿児島市2区) 10          31          41             
県　計 424         649         1,073         

在外選挙人名簿登録者数


